Rohranlegefühler
GTL720/GTL723
● Einfache Montage mittels Rohrleitungsadapter, kein
medienberührender Prozessanschluss
● Hohe Messgenauigkeit, auch ohne Einsatz von
Wärmeleitpaste
● Schnelle Ansprechzeit
● Austausch/Reinigung des Sensors ohne Prozessunter-

Hilfsspannung
Analogausgang
Bestellschlüssel
Hinweis: Für die Bestellung des gesamten Messsystems sind der
Rohranlegefühler und der Rohrleitungsadapter erforderlich.
Bestellbeispiel: Rohranlegefühler GTL ohne Messumformer,
mit Rohrleitungsadapter RLA für DN32:
GTL720-0-00-0-00 + RLA424-00
Rohranlegefühler
1. 2. 3. 4. 5. 6.
GTL - - - - -
1. Ausführung / Eingang
720 Pt100 (im Ex-Bereich einsetzbar)
723 Pt100 mit Messumformer 4..20 mA
2. Elektrischer Anschluss M12 Stecker
0 GTL720 Variante 1 (GHM Standard)
1 GTL720 Variante 2
2 GTL723 2-Draht, 4..20 mA, M12-Stecker
3. Messbereiche, voreingestellt (Lässt sich mittels
GTL – Configuration tool am PC programmieren)
00 ohne Messumformer (nur GTL720)
M1 Messbereich -10..+40 °C
M2 Messbereich 0..50 °C
M3 Messbereich 0..100 °C
M4 Messbereich 0..150 °C
Temperaturen > 100 °C max. 30 min
MB Messumformer mit Sondermessbereich in °C
(Sondermessbereich gesondert angeben
z.B. 20..130 °C)
4. Rohrwandkorrektur für Edelstahlrohre
0 nicht aktiv
1 aktiv, ohne Verwendung von Wärmeleitpaste
(nur  für GTL723)
2 aktiv, mit Verwendung von Wärmeleitpaste
(nur  für GTL723)
5. Optionen
00 ohne Option
01 Hochtemperaturversion für GTL723;
max. 160°C Dauertemperatur
6. Zeugnis nach DIN EN 10204 (nur bei Bedarf angeben,
Mehrfachnennungen sind möglich)
WZ2.2 Werkszeugnis 2.2
APZ3P Abnahmeprüfzeugnis 3.1 mit 3 Messpunkten
(0°C, 70°C + 1 Prüfpunkt frei wählbar)
Rohrleitungsadapter
1. 2.
RLA -
1. Rohrdurchmesser
120 12,0 mm: DN10 DIN 11850 Reihe 1
130
13,0 mm: DN10 DIN 11850 Reihe 2
12,7 mm: ½“ DIN 11866 Reihe C / ASME-BPE
135 13,5 mm: DN8 DIN 11866 Reihe B (ISO 1127)
172 17,2 mm: DN10 DIN 11866 Reihe B (ISO 1127)
180 18,0 mm: DN15 DIN 11850 Reihe 1
190
19,0 mm: DN15 DIN 11850 Reihe 2
19,0 mm: ¾“ DIN 11866 Reihe C / ASME-BPE
213 21,3 mm: DN15 DIN11866  Reihe B
230 23,0 mm: DN20 DIN11850 Reihe 2
254 25,4 mm: 1 " DIN11866 Reihe C / ASME-BPE
269 26,9 mm: DN20 DIN11866 Reihe B
280 28,0 mm: DN25 DIN11850 Reihe 1
290 29,0 mm: DN25 DIN11850 Reihe 2
337
33,7 mm: DN25 DIN11866 Reihe B
34,0 mm: DN32 DIN11850 Reihe 1
350 35,0 mm: DN32 DIN11850 Reihe 2
381 38,1 mm: 1 ½ " DIN11866 Reihe C / ASME-BPE
400 40,0 mm: DN40 DIN11850 Reihe 1
410 41,0 mm: DN40 DIN11850 Reihe 2
424 42,4 mm: DN32 DIN11866 Reihe B
483 48,3 mm: DN40 DIN11866 Reihe B
508 50,8 mm: 2 " DIN11866 Reihe C / ASME-BPE
520 52,0 mm: DN50 DIN11850 Reihe 1
530 53,0 mm: DN50 DIN11850 Reihe 2